
Eucharistická modlitba

Publikováno z Agenda on-line (http://agenda.evangnet.cz)

Eucharistická modlitba

       

ÚVODNÍ DIALOG K: Pán s vámi. S: I s tebou. K: Vzhůru srdce. S: Máme je u Pána. K: Vzdávejte díky

Bohu, našemu Otci. S: Je to důstojné a spravedlivé. PREFACE Je to důstojné a spravedlivé, Bože náš,

abychom ti vždycky a všude vzdávali díky skrze našeho Pána Ježíše Krista. Neboť on je cesta, pravda

i život. V jeho světle světlo vidíme. SANCTUS Proto tě slavíme a se všemi, kdo ti patří na nebi i na

zemi, voláme: Svatý, svatý, svatý Pán Bůh zástupů. Nebe i země jsou plny tvé slávy. Hosana na

výsostech. Požehnaný, jenž přichází ve jménu Páně. Hosana na výsostech. ANAMNÉZE Opravdu jsi

svatý, Bože, všechna svá díla jsi učinil v moudrosti a lásce. Člověka jsi stvořil k svému obrazu a svěřil

jsi mu celý svět, aby vládl nade vším tvorstvem a sloužil jedině tobě, svému Stvořiteli. A když ti

člověk odepřel poslušnost a ztratil tvé přátelství, tys ho nenechal napospas smrti. Slitovával ses nad

lidmi a pomáhal jim, aby tě hledali a nacházeli. Častokrát jsi jim nabízel smlouvu a kázáním proroků

je učil očekávat spásu. A tak jsi, Otče, miloval svět, žes k naší spáse poslal svého jediného Syna,

když přišla plnost času. Mocí svatého Ducha se stal člověkem, narodil se z Panny Marie, žil náš život

a podobal se nám ve všem, kromě hříchu. Chudým zvěstoval spásu, zajatým vykoupení,

zarmouceným radost. A naplnil tvou vůli a byl poslušný až k smrti kříže; svou smrtí smrt přemohl a

svým vzkříšením obnovil život. INSTITUCE (VERBA TESTAMENTI) A v té noci, kdy byl zrazen, vzal

chléb, vzdal díky, lámal jej a řekl: Toto jest mé tělo, které se za vás vydává. To čiňte na mou

památku. Stejně vzal po večeři kalich a řekl: Tento kalich je nová smlouva zpečetěná mou krví; to

čiňte, kdykoli budete pít, na mou památku. MEMORES IGITUR Poslušni Ježíšova příkazu a pro to, co

on pro nás učinil, odvažujeme se, Otče, předstoupit před tvou tvář s obětí díků a chvály. EPIKLÉZE A

prosíme: Ať tvůj svatý Duch z nás tvoří církev, která bude v tomto světě znamením smíření, jednoty

a pokoje. COMMUNIO SANCTORUM Spoj nás se celým tvým lidem, i s těmi, s nimiž jsme u stolu

Kristova stávali a kteří jsou nyní v pokoji u tebe. Abychom se všemi, i s celým vesmírem,

vykoupeným ze hříchu a zmaru, ti skrze Ježíše Krista vzdali čest. DOXOLOGIE Neboť tobě, Otče, spolu

s Kristem a v jednotě Ducha svatého patří všechna čest a sláva nyní a vždycky i po všechny věky

věků. Amen.

 

 

Univerzální

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Strana 1 z 1

http://agenda.evangnet.cz/taxonomy/term/34
http://www.tcpdf.org

